

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 75)

■ **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ**
(NR 86)

z dnia 24 października 2012 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 75)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 86)

24 października 2012 r.

Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Piotra Zgorzelskiego (PSL)**, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, rozpatrzyły i zaopiniowały dla Komisji Finansów Publicznych:

- rządowy projekt budżetu na rok 2013 (druk nr 755) w zakresie części budżetowej 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów:

a) 700 – Gospodarka mieszkaniowa,
– dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,

b) 710 – Gospodarka usługowa,
– dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,

– wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 10.

W posiedzeniu udział wzięli: **Aneta Cieloch** zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów oraz **Janusz Laube** doradca w Najwyższej Izbie Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Jakub Krowi-randa**, **Jolanta Misiak** i **Anna Szała** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji Finansów Publicznych rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2013 (druk nr 755) w zakresie części budżetowej 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów: 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, 710 – Działalność usługowa, dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2, wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 10.

Witam panią Anetę Cieloch z Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów i jednocześnie proszę o zabranie głosu.

Zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów Aneta Cieloch:

Dzień dobry państwu. Aneta Cieloch z Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Ministerstwa Finansów.

Panie przewodniczący, panie, panowie posłowie. Jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową i stronę dochodową w projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 w części 85 – Budżety wojewodów, w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, to dochody zostały zaplanowane w wysokości 1.175.313 tys. zł, co stanowi wzrost w stosunku do roku 2012 o 10%. Z kwoty 1.175.313 tys. zł przypada na dochody z tytułu gospodarki gruntami, nieruchomościami – 1.175.239 tys. zł, z czego dochody związane z realizacją przez starostów zadań z zakresu administracji rządowej – 1.174.719 tys. zł. Dochody te pocho-

dzą głównie z opłat za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa, z wpływów z odpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego oraz prawa własności, ze sprzedaży mienia z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa, z dzierżawy i najmu nieruchomości Skarbu Państwa.

Jeśli chodzi o stronę wydatkową w projekcie ustawy budżetowej na rok 2013, w omawianej części i dziale, zaplanowane zostały wydatki w wysokości 68.260 tys. zł, co stanowi wzrost w stosunku do 2012 r. o 45%.

Z kwoty 68.260 tys. zł zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 54.090 tys. zł, które zostaną przeznaczone na gospodarkę gruntami i nieruchomościami, w tym głównie na dotacje z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiaty – w kwocie 45.271 tys. zł, tj. na administrowanie zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, regulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa, wyceny nieruchomości Skarbu Państwa dla celów aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste i trwały zarząd tych nieruchomości, wypłaty odszkodowań za wywłaszczone nieruchomości, oraz zadania realizowane przez wojewodów – w kwocie 8691 tys. zł.

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 14.170 tys. zł. Zostały one zaplanowane głównie na przebudowę płyty głównej Placu Piłsudskiego w Warszawie – 10.500 tys. zł oraz na odrestaurowanie zabytkowego budynku będącego siedzibą Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Płocku – 3500 tys. zł.

W projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 została zaplanowana rezerwa celowa w poz. 41, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami na poziomie roku 2012, tj. w wysokości 27.000 tys. zł. Rezerwa ta zostanie w trakcie roku uruchomiona na wnioski właściwych dysponentów części.

Jeśli chodzi o dział 710 – Działalność usługowa, dochody w projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 w części 85 – Budżety wojewodów zostały zaplanowane w wysokości 16.273 tys. zł, co stanowi wzrost o 7,4% w stosunku do roku 2012.

Głównym źródłem dochodów w tym dziale są wpływy z grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych, a także opłat legalizacyjnych nakładanych przez jednostki nadzoru budowlanego – zaplanowane w kwocie 16.247 tys. zł.

Strona wydatkowa w projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 w omawianej części i dziale przewidziana jest w kwocie 267.176 tys. zł. Na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 265.564 tys. zł, zaś na wydatki majątkowe – 1612 tys. zł.

Wydatki bieżące przeznaczono głównie na finansowanie: ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej – w kwocie 9920 tys. zł, prac geodezyjnych i kartograficznych nieinwestycyjnych – w kwocie 40.846 tys. zł, z przeznaczeniem na prowadzenie i modernizację ewidencji gruntów i budynków, a także wydatki na funkcjonowanie informatycznej ewidencji przebiegu granic administracyjnych gmin i powiatów oraz powierzchni jednostek ewidencyjnych.

Na opracowania geodezyjne i kartograficzne zaplanowano 6498 tys. zł, w tym na opracowanie dokumentacji geodezyjno-kartograficznej niezbędnej do realizacji stanów prawnych gruntów i nieruchomości Skarbu Państwa oraz sporządzanie innych opracowań geodezyjnych niezbędnych do realizacji zadań wojewodów.

Na realizację zadań wojewódzkich i powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego zaplanowano kwotę 197.673 tys. zł.

Ponadto zaplanowano środki na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i wojewodów, związane z utrzymaniem, remontami oraz konserwacją kwater i cmentarzy wojennych – w kwocie 8424 tys. zł.

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane głównie dla powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego – w kwocie 1039 tys. zł, z przeznaczeniem m.in. na zakup środków transportu, sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz sprzętu biurowego, a także dla wojewódzkich inspektoratów nadzoru budowlanego – w kwocie 423 tys. zł na zakupy inwestycyjne, w tym m.in. na zakup środków transportu i regałów do archiwizowania dokumentacji.

Ponadto, w planie budżetu Wojewody Podkarpackiego przewidziano dotację celową w kwocie 150 tys. zł dla samorządu województwa na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowych dla cieków pozostałych związanych z zadaniem inwesty-

cyjnym pn. „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycje – teren województwa podkarpackiego”.

Dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami zaplanowano w łącznej wysokości 214.572 tys. zł. Podział tej kwoty przedstawia się następująco.

Dla powiatów – 207.490 tys. zł, z czego na zadania bieżące – 206.451 tys. zł i na inwestycyjne – 1039 tys. zł. Dotacje te przeznaczone są głównie na funkcjonowanie i działalność powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego – w kwocie 156.792 tys. zł, prace geodezyjne i kartograficzne nieinwestycyjne – w kwocie 36.894 tys. zł oraz na realizację zadań powiatowych ośrodków dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej – w kwocie 7383 tys. zł. Natomiast dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego zostały zaplanowane w kwocie 1039 tys. zł z przeznaczeniem na zakup środków transportu, sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz sprzętu biurowego.

Dotacje dla samorządów województw zaplanowano w kwocie 7082 tys. zł, z tego na zadania bieżące – 6932 tys. zł i na inwestycyjne -150 tys. zł.

Dotacje te przeznaczone są m.in. na zadania realizowane przez wojewódzkie ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej – w kwocie 2537 tys. zł, na prace geodezyjne i kartograficzne nieinwestycyjne – 2620 tys. zł oraz na realizację zadań z zakresu wykonywania przez marszałków województw praw właścicielskich w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa – 1038 tys. zł.

Zatrudnienie i wynagrodzenia. Z wydatków planowanych w dziale 710 – Działalność usługowa finansowana jest działalność państwowych jednostek budżetowych, tj. wojewódzkich inspektoratów nadzoru budowlanego. W projekcie ustawy budżetowej na rok 2013 na wynagrodzenia w wojewódzkich inspektoratach nadzoru budowlanego zaplanowano 26.559 tys. zł, z przeznaczeniem dla:

- osób nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń – 2303 tys. zł, z tego wynagrodzenia osobowe – 2127 tys. zł, dodatkowe wynagrodzenia roczne – 176 tys. zł,
- członków Korpusu Służby Cywilnej – 24.161 tys. zł, z tego wynagrodzenia osobowe – 22.309 tys. zł, dodatkowe wynagrodzenia roczne – 1852 tys. zł,
- żołnierza zawodowego – 95 tys. zł, z tego uposażenie zasadnicze wraz z dodatkami dla żołnierza zawodowego – 88 tys. zł, dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierza zawodowego – 7 tys. zł. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję bardzo, pani dyrektor. Proszę o zabranie głosu posła koreferenta, pana Tomasa Makowskiego.

Poseł Tomasz Makowski (RP):

Dziękuję bardzo. Jestem pod wrażeniem, bo pani prawie wszystko powiedziała.

Część 85 – Budżety wojewodów, dział 700 Gospodarka mieszkaniowa. Tu tylko dopowiem, iż dochody zaplanowano w kwocie o 10% wyższe, a wydatki o 45%, w stosunku do roku poprzedniego. Natomiast w dziale 710 – Działalność usługowa zaplanowano wzrost dochodów o 7,4%, a wydatków o 2%.

I na koniec muszę coś dopowiedzieć. W związku z tym dopowiem, że dotacje celowe z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządów województwa dolnośląskiego zaplanowano w kwocie 105 tys. zł na program na lata 2004 -2006 – Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego. Rozumiem, że to jest na zakończenie projektu, który musi być zrealizowany w 2013 r. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję. Otwieram dyskusję. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie ma zgłoszeń. Wobec tego, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznaję, że Komisje pozytywnie zaopiniowały rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 2013 (druk nr 755) w zakresie części budżetowej 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów 700 i 710, a do przedstawienia powyższej opinii na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych upoważniły pana posła Tomasza Makowskiego. Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisje przyjęły ww. propozycję. Zamykam posiedzenie Komisji.